
 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DECRETO N° 110/2025. 
 

 
São Bento do Tocantins - TO, 10 de junho de 2025. 

 
 
"Dispõe sobre alteração e nomeação do 
Conselho de Alimentação Escolar-CAE, e adota 
outras providências". 

 
 
O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins - TO, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, conferidas pelo do art.76, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 
Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica nomeada a composição de Conselho de Alimentação Escolar - 
CAE, nos termos da Lei Federal n° 11.947/2009 de 16 julho e resolução 
CD/FNDE n°38 de 16 de julho de 2009, com o seguintes membros: 
 
I - Representantes da Educação: 
 
Titular: Maria Alcineide Rodrigues de Castro 
Suplente: Rodrigo Oliveira de Araújo 
 
Titular: Sônia Maria Alves da Silva Teodoro 
Suplente: João Paulo Carneiro Rodrigues Júnior 
Rodrigo Oliveira de Araújo 
II- Representantes do Executivo: 
 
Titular- Weslainy dos Santos Rodrigues 
Suplente- Iara Gonçalves da Silva 
 
III- Representantes dos Pais e Alunos: 
 
Titular: Maria do Socorro Ferreira de Sousa Silva 
Suplente: Ana Caroline Barbosa da Silva 
 
Titular: Joselma Cordeiro Carvalho 
Suplente: Alexandra dos Santos Gonçalves de Miranda 
 

 



 

 

 
IV- Representante da Sociedade Civil: 
 
Titular: Regina dos Santos Ribeiro 
Suplente: Josimar Gomes dos Santos 
 
 
Titular: João Victor Moura Santos Paz 
Suplente: Maria Lucivânia Campos de Carvalho 
 
Art. 2°- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins - TO, aos 10 de 
junho de 2025. 
 
 
 
 

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 


		2025-06-10T11:12:50-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento




